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KONTRATA

Minislriu e Pun€s dlte lllirclenies Sociule, (n€ vazhdirn "Autoriteti Kontraktues"), ni nj€ren an€; dhe

IRONEX SH.P.K] @e vazhdirn "Operatori Ekonomik"), ne anen tjeter, jand pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike
pdr:

me num€r Identifikues 20910181010 -2-3-6

Neni I L€nda

l.l L€nda e kontrat€s do te jete Sh€rbimet e Dizajnimit ,Zhvillimit dhe Mirdmbajtjes se UEB Faqes sd
MPMS

l.2Kontrara hyne n€ fuqirne 15.04.2018 dhe pdrfundortme l5.05.2019.Nddrkaq Mirembajtja e UEB./'aqes eshte e
obiguar 36 mtraj pas dorzintit tA Kodit burmor, dhe perJitndintil rc tersishem rc URB /aqes.

l.3Afatikohoriperforrnancesnukmundtejet€m€shumese30dit€ kalendarikngadataemarrjess€urdhereses.

1 .4 Vendi i kryteries s€ shdrhimeve do t€ jet€ MPMS- p€rkat4sisht Zyru e Informimit Prishtindl.

1.5 Incotermi i aplikuesh€rn do t€ jete DDPI (Detyra e D€rguar e Paguar)"

Neni 2 I-igji i aplikuesh€m

2.1 Ligji i zbatueshem do te jete sipas Nenir 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik re Republikes\ se
Kosoves, i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per q€shtjet
q€ nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi n€ Kosove. Juridiksioni do te jete gjykata
perkat€se ne Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrates do td jet€: 14,777.00J €; lKut€r mij€ e shtatdqin e shut\dhejt€ e shtut€J Euro.

I Onp - Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare



3.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3.1 rn€ sip€r: duhet t€ jete e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prer€ dhe td mos i n€nshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit
td kontratds (nd pdrjashtim te gmirneve t€ atyre artikujve q€ i n€nshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes
p€rkat€se, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shurndn totale te pages€s pas pranimit t€ ter€ dergeses,pranimit t€ sherbimeve
nga nje komision i cili do t€ em€rohet nga MPMS, dhe rnenaxherit t€ projektit.
Nddrkaq kompania duhet ti p€rmbahet Deklarat€s ku pershkruhen,kushtet dhe procedurat e mirembajtjes dhe t€

siguroj€ qd td gjitha problemet do t€ zgjidhen sipas urgienc€s s€ kdrkesds nga MPMS,p€r periudhdn 36 mujore.

4.2 Pagesat e detyrimer"e sipas nje lature te l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet rc paguhet brenda jo m€ shume se 30 ditdsh
nga data nd td cildn kdrkesa e pranueshme per pages€ €shtO regjistruar nga departamenti perkat€s. Data e pagesds do tejete data
ne te cilOn debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pdr pagese nuk do tejet€ e pranueshme n€se nuk plot€sohen njd ose m€
shume nga kdrkcsat thelb0sore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogan€n

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegies per te gjitha detyrimet dhe taksat n€ p€rputh.ie me Ligjin e Republikds sd

Kosov€s.

5.2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t€ p6rfshira n6 gmimin e kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

1. 6.1 Kualiteti i shdrbimeve duhet nd te gjitha aspektet td plotdsoj specifikimet teknike td parashtruara nd

Dosjen e Tenderit. Si md poshtd

2. Ueb faqia duhet te inkorporoje teknologjind e fundit pdr dizajnin dlie zhvillimin e ueb faqes,
dizajn atraktiv, dinarnik dhe t€ paster, konform standardeve te percaktuara nga W3C:
- Permbajtja e faqes duhet te prezantohet nepermjet menyve t€ organizuara ne

m€nyre tematike. ashtu qe t'u pdrgjigjet nevo.jave te publikut;
- Ueb faqja duhet t'i permbushe kerkesat per transparence te institucioneve publike te

Republikes se Kosov€s, duke ofiuar mundesi te lehte te gjetjes dhe navigimit te
informacionit: CSS per ndarje te permbajtjes dhe bazes se te dhenave si dhe
mirembajtje te lehte ;

- Ofertuesi duhet t€ propozoje se paku dy mostra (preview) tE dizainit dhe struktures
se re te ueb faqes se MFMS-se. Dizajni duhet t€ reflektoj€ karakterin institucionai
dhe perfaqesues te Republikes se Kosoves (ngjyra e kalteft, e bardhe dhe e verdhe);

- MPMS mban te drejten per te kerkuar ndryshime apo kombinime te dizajnit dhe
menyres se si eshte bere organrzimi i fbqes deri sa te ar:rihet k€naqshmeri me
rezultatin dhe plotesohen kushtet e dhena ne kete specifikacion;

- Te gjitha materialet ne ueb faqe duhen te jene ne shqip, anglisht dhe serbisht dhe
kaiimi ndermjet te ni€jtes permbajtje p€r ne gjuhet tjera te behet ne menyr€ direkte;

- Faqja duhet te .jete dinamike dhe te perfshije module q€ freskohen automatikisht
(lajmet, rubrikat, foto dhe video galerite, dokumentet. etj). Kompania fituese eshte e

lire t€ propozoj€ alternativa m€ te mira dhe me moderne;
- Te ndahen hapesira per rubrika te foto galerise dhe video galeris€, ku albumet

ndahen sipas ngjarjeve por edhe sipas datave;



- Te lejohet mundesia p€r shtypjen e faqes (print), shp€rndarjes nep€r rrjete sociale apo
me email. si dhe shnderrimit ne PDF;

- Dizajnirni i mundesise p€r kerkime (search) ne qdo kohe dhe te ofroj€ mundesi
per kerkim te avancuar (advanced search) si dhe sitemap-it;

- Ueb faqja duhet t€ jet€ e pershtatshme me dimensione te ndryshme t€ ekran€ve.
gjithashtu duhet te permbaj€ edhe versionin mobil, lexim te faqes ne telefona
celulare, smafiphones:

- Integrim i mediave sociale dhe teknologiise s€ fundit ne ueb faqe.
- Prezantimi, shfaqia tek kategoria raporte-publikime duhet t€ kene filtrin e renditjes ne

_ 
faqe (grid 2-3, column);

3. Specifikacionet e teknologiis€

- Teknologjia qe do t€ perdoret gjate dizajnimit dhe zhvillimit te aplikacionit duhet te
jet€ e perkrahur nga platfbrmat te cilat perdoren ne institucionet e Republik€s sd

Kosoves.
- Ueb Faqja duhet t€ zhvillohet konform Udhezim Administrativ MAP nr. 0i-2015 per

Ueb faqet e Institucioneve Publike.
- CMS (Content Management System);
- Programimi teknologjik i fundit dhe modern;
- Te p€rkrah numer te pakufizuar te perdoruesve paralel qe informatat te jen€ te

qasshme nga te giithe;
- Te kete sistem autentifikimi te sigurt q€ i parandalon kygjet e paautorizuara dhe i

mbron fjalekalimet;
- Administrimi i faqes te behet permes protokolit HTTPS / SSL;
- Sistemi i menaxhimit duhet t€ ofroje panel menaxhimi per administratorin;
- Te ofroj€ mundesine p€r te shtuar, ndryshuar dhe per te hequr p€rmbajten (tekstin) e

dokumenteve, fotove, et"j ;

- Te kete struktur€ shume-shtresore p€r organizim t€ pastert te zhvillimit dhe mundesi
me te shpejte t€ nderrimit.

4. Siguria dhe mir€mbajtja

- Fituesi (kompania) duhet te ofroje backup ditor, kontrollim dhe garantim te sigurise,
dhe mbrojtje te ueb t-aqes nga sulmet eventuale dhe rreziqet e njohura ne internet,
dhe t€ ketd kontro[ te plote ta kthej€ faqen ne gjendjen e meparshme funksionale;

- Baza e td dhenave duhet te sigurohet ndaj nderhyrjeve joligjore;
- Mir€mbajtje e faqes per koh€zgjatjen e kontrates;
- Duhet te siguroj€ ndihm€ teknike brenda dites dhe sipas nevojes;
- Ofertuesi mban pergjegjesi p€r migrimin (bartjen) e sh€nimeve dhe databazes

ekzistrlese. qe jane me kapacitet rreth 40 GB, perfshir€ Video dhe foto materiale, n€
sistemin e ri;

- Ne rast t€ mosfunksionimit te ueb aplikacioneve apo ueb faqes, tituesi €shte
pergjegjes ne zgjidhjen e problemit brenda ni€ kohe t€ shkurt€r kohore, respektivisht
brenda dites;

- Ne rast t€ pengesave brenda ueb fbqes, ato duhet te identifikohen dhe t€ zgjidhen nga



zhviliuesi i saj;

5. Ueb aplikacionet e k6rkuara

- Dr-rhet t€ kete aplikacion per te bdre ndryshime ne ueb faqe dhe nen-faqe;
- Duhet td ket€ sistem per te shtuar dokumente te ndryshme ne ueb faqe (Video, Audio,

Fotografi, Dos.ielFajla/Dokumente (psh. Word, Excel, PDF, etj.);
- Td jetE mundesia e kopjimit te fotografise direkt nga ballina e ueb faqes pa pasur nevojd

te klikohet tek lajmi apo galeria;
- Per gdo postim si ne la.jme, publikime dlie fotografi te jete opsioni i sortimit dhe

kategorizimit si; Te fundit, me t€ vizituarat, etj.;
- Duhet t€ kete aplikacionin p€r krijim te sliderave nd levizje me imazhe dlte tekst (jo me

.flash playerl dhe mund€sia e publikimit ne gdo faqe td uebit sipas nevojds;
- Duhet td krijohet nj€ forme kontaktuese e cila do te sherbeje p€r biseda me pal6t e

.j ashtme (qy'tetaret):
- Duhet te kete aplikacion per menaxhim te linqeve (lidhjeve);
- Duhet te kete impiementime nd giithd ueb faqen e sistemit "Breadcrumbs";
- Duhet te kete formen kontaktuese digjitale lidhur me qasjen e dokumenteve publike:
- Duhet te ket€ aplikacion per lajme/risi i cili dLrhet te jetd prezent ne krye t€ faqes ne g'do

kohe: nder banerin kryesor t€ shfaqen 5 lajmet kryesore td cilat nderrohen ne menyre
rotative:

- Te inkorporohen linqet e Inspektoratit te Punds dhe Agjencionit te Pundsimit nd Balline;
- PLtbliltimi i materialeve dhe lajmeve te jete mundesia e kategorizimit sipas viteve, muajve dhe

diteve:
- T€ krijohet rubrike e vegante ne faqe, ne ate m€nyre qd td b€het nje radhitje e duhur e

kategorive (ministria, departamentet, legjislacioni. lajmet, agjencionet, etj).
- Duhet te kete nje hapdsire e veqante, rubrike per inkoroporimin e spoteve td fushatave

vetedijesLrese, konferencave tE posagme apo aktiviteteve te veganta qd i mbajrnd.
- Oferluesi do te marre pergjegjEsine dhe te garantoje qe ose eshte pronar i programeve dhe

veprave te tjera autoriale ose kushtet e licencimit apo n€n licencimit lejojne perdorimin e

vepres per nevoja komerciale;
- Fituesi i kontrates €shte i obliguar te ofrojd trajnim p€r adrninistratorin dhe stafin tjeter te ueb

faqes;
- Trajnimet duhet tu mund€sojne administratoreve te kuptojn€ se si te perdoret ky sistem

menaxhimi, perfshir€ ketr.r se si te shtohen, ndryshohen dhe fshihen td dhenat;
- Rubrika e aktivitetit.iavor te jete e perfshird ne faqen e re.
- Ueb faqia duhet te kete: Harldn e Faqes (strukturen e faqes); Lidhja me portalin shteteror. me

Cazeten Zyrtare td Republikes se Kosoves.

6. Dokumentacioni pErkat6s pdr trajnim duhet t€ p€rmbajd t€ gjitha detajet rreth ueb faqes si
dhe m€nyrds s€ shfryt6zimit;

- Pas kompletimit te ueb faqes, kompania eshte e obliguar td dordzoje ne te dy formatet,
elektronike (ne Jbrme video dhe butonit HELP. ngjashem me sistemin operativ) dhe te
printuar. keto dokumente:

- Manualin e p€rdorimit te ueb faqes:
- Manr-ralin e detajeve teknike (hostimit dhe publikimit) dhe te adnrinistrirnit te ueb faqes;
- Materialin e trajnimit te perdorur gjate trajnimit te stafit;
- Kodet burimore dhe manualin e komentimit te kodit burimor;
- Video manualin e perdorimit dhe administrimit te sistemit sipas roleve;



Kompania duhet tE dor€zoj€ nj€ ddshmi qd do t€ mirdmbajd ueb faqen 3 vite pas
dordzim-pranimit;
Qnrinri i mirernbajtjes p€rfshihet ne gmimin e kontrates baze le ofruar nga ana e kompanise;
Kompania ne marr€veshjen p6r mirembajtjen e ueb faqes. duhet t€ paraqese kushtet dhe
proceciurat e mir€mbajtjes dhe td siguroje qe te gjitha problemet do te zgiidhen sipas
urglences se kerkeses nga MPMS;

- Kornpania duhet te hete parasysh qd MPMS ruan t€ drejten qe te shtoj kerkesa nese paraqiter
nevo.ia p€r nderrim, shtirn etj. te funksionaliteteve gjate fazes sd mirdmbajtjes:

Neni 7 Garancioni

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pdrgjegj€sind e tij nuk arrin t€ realizojd ndonjA ose te giitha sherbintet, brenda
limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zt"rtar dhe pa paragjykirn ndaj
kompensilneve dera te tij sipas kontrates, do t€ ket€ te drejte, p€r secil€n dirc qe kalon ndermjet skadimit te periudhds
se kontratds dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre d€met e likuiduara tE barabarta me 0,25%o ne dite te vleres se

shArbimeve t€ pa dor€zuara deri ne nje maksimun prej 1 0 70 te vleres totale t€ kontrates.

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete t€ drejt€ qe herd pas here te inspektoje, kontrolloje, masd dhe testoje
komponentdt, materialet, dhe rrljeshterin€. dhe td kontrolloje perparirnin e pergatitjes. fabrikimit apo prodhimit td
gfar€do arlikulli qe pergatitet, fablikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrat€s, ne m€nyre q€ t€ percaktoj€
nese komponentet, materialet dhe mjesht€ria kand cilesin€ dhe sasine e k€rkuar.

Neni 10 Ndn-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrate do te jet€ e vlelihme vetem nese eshtd nj€ marreveshje me shkrim me t€ cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje p.jese te kontrat€s se dj nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktojd pa autorizirn paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njoftojd
Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk l€shohet autorizimi.

Neni 11 Nddrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

I 1.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dirc paralajm€rim. ta nderprese
kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrat€s; b) Deshton nd ekzekutimin e kontrat€s ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia.iep dikujt kontrat€n apo nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
ts 1 _,. r,.
Esht€ denuar nga nj€ giykate per nj€ shkelje qe ka te beje me sjellje protbsionale, permes nje gjykimi q€ ka fuqind e
res-judikata;g)Operatori ekonornikieshtenenshtruarnidgjykirni q€kaforcen eres.judicatapdrniashtrirn,
korrupsion, perishirje n€ ndonie organizatd kriminale ose ndonje aktivitettjet€r ilegal qe i ddmton interesat e
pdrgjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaft€si tjetdr ligiore qe i pengon realizimit te kontrat€s.

Neni 12 Ndirprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

i2.1 Operatori Ekononrik. pasi e kaparala.jmdruar Autoritetin Koniraktues l4 dit€ paraprakisht, mund tanderpresd kontraten nese
Autoriteti konlraktues: a) Nuk arrin t'i pagua.ie Operatorin likonomik shum€n qe duher te paguhet brenda perir"rdh€s s€ sakt€suar



me kontrate: b) vazhclinrisht nuk arrin t'i ploteso.if obligirnet c veta me kontrate: c) si rezultat i forc€s lxadhore, Operatori

Ekonomik nuk €shte ne giendje p€r t€ kryer nje pjes€ materiale te kontrates p€r me shumd se 180 dite, pdr arsye qd

nuk.iane specifikuar ne kontrate ose q€ nuk iatribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e rnosmarrdveshjeve me procedurd gjyq€sore

13.1 Nese nuk muncl te arrihet zglidh.ie brenda 30 ditdsh nga flllimi i procedur€s miq€sore per zgiidli.je te mosmarr€vesh.ies.

secila palc mund te kClko.jd ose venclitn nga gi-vqi. osc vendim arbitrirni.

13.2 Qdo mosrnarrevesh-ie nderm.iet paleve te cilat mund te lindin giat€ ekzekutimit se kdsa.j kontrate dhe se nuk

eshte e mundur te zgiidher ndryshe ndermjet pal€ve do td dordzohet ne Gjykatdn themelore ne Prishtind n0 pajtim

me ligiin e Kosoves"

Neni 14 Kornunikirni

14.1 Qdo komunikirn rne shkrirn n€ lidhje me ket€ Kontrat€ ndermiet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet.jap Titullin e kontrates dhe nurnrin ei identifikirnit, dhe duhet td dergohet me poste, faks, e-mail ose

me dore"

E haftuar nd giuhen Shqipe2 n€ tri origiinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origlinal per

0peratorin Ekonomili.

Pdr Operatorin Ekonomik Fdr Autoritetin Kontraktues

Emri:

fuftk1- fie,e:524
Emri: FETI IBISHI
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2 Gluha do td jeie gjuha e pdrdorur nga tenderuesi ne tenderin e tij.



Numri i Prokurimit209l0l8l010J236 - Titulli: ShErbimet e Dizajnimlt Jhvillimit dtre lulirEmbejtjes sd UfS Faqes s€

MPMS

Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT Tf, $MIMIT

$rnimi total rne TVSH {€}

Sh€rbimete Dirajnimit dhe Zhvillimitt€i UEB

Faqes s€'MPMS
3,777"00

Mir6mbajtja e UEB fuqes p€r nj6 periudhd 36

mujore

0t
rrffi+ sPr ^JP ft€Wct'

Nr. i I P€rshkrimi

lDENTlFrKrMr t Oprnnronr Eroilourx

RONEX su.p"x

RR. MBRETI PrRRo p.N., 10000 PnrssrrruE

Fnnux BeRrsHn

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotirnit t€ Qmimit 21 121


